
Gitcoin Grant چیست؟ 

 

نویسان و گیت کوین که در اصل یک پلتفرم منبع باز برای ایجاد ارتباط میان برنامه 
گذاران است، در چند سال اخیر بسیار مورد توجه کاربران دنیای کریپتو  دهندگان با سرمایه توسعه 

های مبتدی چه به پروژه Gitcoin Grantگیت کوین تحت عنوان  های مالیکمک قرار گرفته است. 
Web 3  روند،  هایی که در حوزه تحقیقات علمی غیرمتمرکز، پیشرو به شمار می و چه به سازمان

های خود را به واقعیت تبدیل کرده و با  دهندگان ایدهسبب شده تا کلیه طراحان و توسعه 
بگذارند. گیت کوین با برگزاری بزرگترین   Web 3پشتوانه مطمئن پا به دنیای کریپتوکارنسی و 

یاد   GG19یا  Gitcoin Grants 19که از آن تحت عنوان  Web 3در زمینه  Quadratic Fundingرویداد 
 Web 3های گذاری در پروژهمندان به سرمایه گذاران و علاقهشود، مجددا به مرکز توجه سرمایه می

 و کریپتویی بازگشته است.
شود و هدف از آن نیز این  طرحی است که هر سه ما یکبار اجرا می  Gitcoin Grantبه بیان بهتر، 

هایی را که در مراحل  های جمعی، خالقان پروژهگذاریهای مالی و سرمایه بوده که از طریق کمک 
اولیه به منابع مالی بیشتری برای پیشبرد اهداف خویش نیاز دارند را توانمند سازد. با توجه به  

بلاگ کیف  ها و همچنین کسب سود، ما این مقاله از در رشد پروژه Gitcoin Grantجایگاه ویژه 
ایم و اگر شما هم در این زمینه کنجکاو  را به معرفی جامع این طرح اختصاص داده پول من

 هستید، تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید. 

https://kifpool.me/blog
https://kifpool.me/blog


 
 Gitcoin Grantآشنایی با طرح 

به   گیت کویندر اصل طرحی بوده که از سوی  Gitcoin Grantهای مالی گیت کوین یا برنامه کمک
مندان و خلاقان دنیای  شود و این امکان را برای علاقهصورت فصلی )هر سه ماه یکبار( برگزار می 

کنند مهم است، هدایت  های مالی را به سمت آنچه که تصور می سازد تا بودجه فراهم می 3وب 
های مالی فردی با استفاده از مکانیسم تامین مالی  کنند. البته لازم به ذکر است که تاثیر کمک

شود، افزایش پیدا  یاد می QF( که گاهی به اختصار از آن تحت عنوان Quadratic Funding) 2درجه 
 Glenو  Zoe Hitzig)خالق اتریوم(،  ویتالیک بوترینای که کرده است. این مکانیسم در مقاله 

Weyl  منتشر نمودند، معرفی شد. ماموریت گیت کوین در زمینه حمایت و تامین   2018در سال
آغاز شده که این   2017( از سال Open Sourceهای منبع باز )افزارنرمدهندگان مالی توسعه 

ماموریت در نهایت به سمت ساخت و حفظ کالاهای عمومی دیجیتال حرکت کرد. منظور از کالاهای 
رسانی به کل  دهد که با هدف کمکها را تحت پوشش قرار می عمومی مواردی همچون زیرساخت 

 اند. افراد جامعه طراحی شده
برگزار شد که در آن سال شاهد مشارکت فعال   2019در سال  Gitcoin Grant (GR1)اولین دوره از 

هزار دلار بود. این شروع به اعضای تیم توسعه   38آوری مبلغی در حدود گذار و جمعسرمایه 200
دهنده گیت کوین قوت قلب بیشتری بخشید و سبب شده از آن تاریخ تا به امروز شاهد برگزاری  

تیم گیت کوین   GG1دوره جذب کمک مالی از سوی این پلتفرم باشیم. در واقع از تاریخ برگزاری  19
ای را به اجرا درآورند که  های دو هفتهتصمیم گرفتند که به صورت فصلی )هر سه ماه یکبار( دوره

نوامبر ادامه خواهد   29نوامبر آغاز شده و تا  15آخرین دوره آن در حال برگزاری است )از تاریخ 
گردد که این  داشت(. نکته جالب توجه به حجم منابع مالی جذب شده از سوی این پلتفرم برمی

 میلیون دلار اعلام شده است.  50.82دور اول این طرح چیزی در حدود  15میزان در 
کنند نیاز به حمایت و تامین مالی دارد، ای که احساس می، اعضای جامعه به پروژهQFدر طول یک 

ها هایی آنچه که دارای اهمیت است، به تعداد مشارکت کننده کنند. در طول چنین دورهکمک می
گذاری بر روی آن  رسد که سرمایهشود که نشان از اقبال یک پروژه داشته و به نظر می مربوط می 

چنین اظهار نظر کرده که در   Gitcoin Grantتواند سودمند باشد. ویتالیک بوترین در ارتباط با می
جایگاه خود را به عنوان یک ستون مهم در اکوسیستم اتریوم تثبیت    Gitcoin Grantحال حاضر 

و   3های بیشتری هستیم که با حمایت این طرح وارد دنیای وب نموده و روزانه شاهد پروژه
توان در تقویت نوآوری در  را می Gitcoin Grantشوند. به طور خلاصه، هدف از ابتکار کریپتو می 

 و در عین حال حرکت به سمت تمرکززدایی و توانمندسازی جامعه جستجو کرد.  Web 3فضای 
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 (Public Goodsمروری بر کالاهای عمومی )

در توسعه کالاهای عمومی ضرورت دارد که مفهوم مورد نظر   Gitcoin Grantبا توجه به تاکید 
گیت کوین از کالاهای عمومی را بیشتر مورد بررسی قرار دهیم. در دنیای اقتصاد، کالای عمومی 

تر، گردد که دارای بازار رقابتی نبوده و انحصاری نیز نباشد؛ به بیان ساده به هر چیزی اطلاق می 
توان دسترسی مردم به آن را ممنوع کرد و همچنین استفاده یک نفر موجب تنزل استفاده نمی

توان نمونه بارز کالای عمومی طبیعی به شمار آورد. اگر من  گردد که هوای پاک را میدیگری نمی
توانید از آن استفاده کنید. شبکه  کنم به این معنی نیست که شما نمیاز هوای پاک استفاده می

 ها ایجاد شده است. بوده که به وسیله خود انسانبرق نیز نوعی کالای عمومی 
افزارهای منبع باز آغاز  سفر و ماموریت گیت کوین با تمرکز بر کالاهای عمومی دیجیتال نظیر نرم 

شد؛ اما به مرور زمان دامنه فعالیتی آن به کالاهای عمومی نیز گسترش یافته است. به طور کلی  
  Gitcoin Grantهای زیر باشد تا شانس خود برای دریافت یک کالای عمومی مهم باید دارای ویژگی

 را امتحان کند:

هایی باشد که جامعه  ای از ارزشمبتنی بر ارزش باشد؛ به این معنا که در خدمت مجموعه •
 دهند. به آن اهمیت می 

از طول عمر معینی برخوردار باشد؛ به طوری که بتوان برای دستیابی به آن و نگهداری از  •
 ریزی نمود. آن برنامه 

 اثرات خارجی مثبتی را ایجاد نماید. •

با چنین توضیحاتی روشن است که کالاهای عمومی به طور جهانی نتایج بهتری را برای جوامع 
ها و همچنین اطمینان از این که در دسترس عموم هستند، یک امر  کنند و وجود آن ایجاد می

افزارهای منبع باز  گردد. در عصر دیجیتال امروز نیز نرم ضروری برای پیشرفت جامعه تلقی می 
(OSS یک کالای عمومی مهم به شمار می ) روند که نقش کلیدی را در زیرساخت دیجیتال بر عهده

کنند، اما نویسندگان و  دارند و با وجود این که در سال میلیاردها دلار ارزش اقتصادی ایجاد می
ها غالبا با مشکلاتی در تامین منابع منابع مالی مواجه هستند و گیت کوین قصد دارد  طراحان آن

 فراهم آورد.  OSSتا بستری عادلانه را برای توسعه  

 
 

 



 Gitcoin Grantنحوه کار 

 

به دست آوریم، لازم است که نگاهی به   Gitcoin Grantبرای آن که درک بهتری از ماهیت ابتکار 
مرحله   5نحوه کار این طرح داشته باشیم. به طور کلی روند تامین منابع مالی در گیت کوین دارای 

 اصلی بوده که توضیح تفصیلی هر یک از این مراحل به شرح زیر است: 

ها را های مالی و سرمایهای از کمکدر قدم اول، گیت کوین مجموعه  آوری وجوه:جمع •
گیرد و به  آوری سرمایه با حمایت جامعه گیت کوین انجام میکند. این جمعآوری میجمع

های مختلفی باشند و  کنندگان منابع مالی ممکن است افراد یا سازمانبیان بهتر، تامین 
 محدودیتی از این بابت وجود ندارد. 

کنندگان کمک هزینه درخواست خود مبنی بر شرکت در  دریافت  شروع دوره درخواست: •
توانند درخواست خود را برای شرکت در یک  کنند. این اشخاص می این دوره را ارسال می

 دوره خاص یا چندین دوره )در صورتی که واجد شرایط باشند( به گیت کوین بفرستند. 
های دریافتی را متناسب با معیارهای مختلفی  گیت کوین درخواست شروع دوره بازبینی:  •

دهد، این بازبینی بلافاصله پس از پایان دوره درخواست، شروع شده مورد ارزیابی قرار می
گیرد. در صورتی که درخواست دریافت کمک هزینه از  انجام می Gitcoinو از سوی تیم 

سوی این تیم تائید شود، این تائید به درخواست کنندگان اطلاع داده شده و مشخصات  
 آید.ها در سایت به نمایش درمیآن



کنندگان باید در ارتباط با این که  در قدم بعدی حمایتشروع دوره تامین مالی جمعی:  •
چگونه باید کمک هزینه میان متقاضیان آن توزیع گردد، تصمیم بگیرند. هنگامی که  

کند نقش  ای که دریافت میشود، تاثیر بودجه تری مواجه می ای با حمایت گستردهپروژه
 گذارد.کلیدی را در آینده آن، از خود برجای می 

های مالی اختصاص پیدا کرده و گیت کوین هیچ  مرحله پایانی به توزیع کمک توزیع وجوه: •
دارد، بلکه مستقیما در اختیار  آوری شده را نزد خود نگه نمیهای جمعیک از سرمایه 

دهد؛ به بیان بهتر، هر پروژه متقاضی دریافت کمک هزینه پس از پایان  ها قرار میپروژه
های مالی جمع شده از سوی حامیان و هم وجوه تخصیص  هم کمک Gitcoin Grantدور 

 داده شده از سوی خود گیت کوین را دریافت خواهد کرد.

 گیت کوین پاسپورت چیست؟ مطلب پیشنهادی: 

 گیت کوین  donateنحوه مشارکت در 

ها در پلتفرم گیت کوین هستند، در قدم  گذاری بر روی پروژهمند به سرمایه کاربرانی که علاقه 
های تائید شده دسترسی پیدا  گیت کوین بروند تا به لیست پروژه Explorerاول باید سراغ آیتم 

های مدنظر خود را اعلام کنند. البته لازم به  کنند و با بررسی شرایط هر یک، حمایت خود از پروژه
شود و برای  لینک اکسپلورر جدیدی در نظر گرفته می   Gitcoin Grantذکر است که برای هر دور از 

هر دور باید به لینک خاصی مراجعه کنید که عموما اپراتورهای دوره، این  Explorerدسترسی به  
 گذارند.سایت، حساب ایکس )توئیتر سابق( و غیره به اشتراک می لینک را در وب 

های مالی فردی، حمایت از کالاهای عمومی و تامین منابع مالی مورد  هدف از اهدای چنین کمک
های فردی با تطبیق بودجه افزایش  های نوآورانه در سراسر جهان بوده و دامنه کمکنیاز پروژه

باشد.   DAI 400تواند به معنای تطبیق تا ( میDAIتوکن دای ) 1کند؛ به طوری که مشارکت پیدا می 
  1)معادل  DAI 1نفر هر یک به اندازه  10برای درک بهتر این مسئله به این مثال توجه کنید: اگر 

  10دلار( مشارکت نمایند، تطابق تامین مالی درجه دوم بیشتر از زمانی خواهد بود که فقط یک نفر 
DAI  2نفر هر یک  2یا DAI  اهدا کرده باشد. با چنین توضیحی روشن است که تعداد مشارکت

کاربران را  2ها بسیار بیشتر از مبلغ تامین شده اهمیت دارد و سیستم تامین مالی درجه کننده 
برابر شده و بسیاری از  10ها کند تا مبالغ اندک را نیز اهدا نمایند؛ چراکه پول آن تشویق می 

 تواند به منابع مالی قابل توجهی تبدیل شوند. های کوچک اعضای جامعه می کمک
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Gitcoin Grantحلی مطمئن برای تامین بودجه مالی مورد نیاز  ؛ راه
OSSها 

اختصاص دادیم و   Gitcoin Grantما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به معرفی جامع طرح 
همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، طرح اعطای کمک هزینه گیت کوین، طرحی فصلی  

کنند تا با  گذاران خرد و کلان تلاش می بوده که هر سه ماه یکبار برگزار شده و در طول آن، سرمایه 
( نقش کلیدی را در توسعه این  OSSافزارهای منبع باز ) دهندگان نرم توانمندسازی مالی توسعه

کند که ایده یک پروژه مبتدی وب  های دنیای دیجیتال برعهده گیرند. فرقی نمی بخش از زیرساخت 
را در ذهن خود بپرورانید یا به عنوان یک سازمان پیشرو در حوزه تمرکززدایی یک پروژه کلان را  3

در کنار شما خواهد بود تا بدون آن که دغدغه مالی   Gitcoin Grantاستارت بزنید، در هر صورت 
 Gitcoinداشته باشید، صرفا بر روی توسعه ایده و پروژه خویش متمرکز شوید. حال که با چیستی 

Grant تواند چهره جوامع بشری در  های مالی میبهتر آشنا شدید آیا به نظرتان وجود چنین کمک
با  Web 3های طول چند سال آینده را بیشتر دستخوش تغییراتی کرده و سبب شود که پروژه

 ها را متحول سازند؟ قدرت بیشتری زندگی روزمره ما انسان

 


